
 

Deliberazione della Giunta comunale n. 127 dd. 19.07.2018 

 

OGGETTO: INTERVENTO 19 – PROGETTO PLURIENNALE PER I SERVIZI 

DOMICILIARI 2018-2020. ADESIONE AL PROGETTO DELLA COMUNITA’ 

DELLE GIUDICARIE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• la Comunità delle Giudicarie ha avviato nel corso del 2016 il Progetto pluriennale di 

occupazione femminile finanziato dall’Agenzia del Lavoro, per una durata di 24 mesi, 

• la Comunità delle Giudicarie con nota dd. 17.01.2018, prot. n. 387 comunicava la possibilità di 

presentare un nuovo Progetto pluriennale di occupazione femminile in ambito sociale all’interno 

dell’Intervento 19, di durata di 24 mesi per i servizi domiciliari a persone anziane, chiedendo ai 

comuni di comunicare l’eventuale manifestazione di interesse, 

• il Comune di Valdaone con nota del 23.01.2018 prot. 593 ha comunicato l’interesse di aderire al 

nuovo progetto per il biennio 2018-2020, 

• la Comunità delle Giudicarie con nota dd. 11.07.2018 prot. 5158 (integrata con nota dd. 

12.07.2018 prot. n. 5224)  notiziava in merito all’avvio del Progetto pluriennale di occupazione 

femminile finanziato dall’Agenzia del Lavoro, precisando che la cooperativa aggiudicataria della 

gestione del progetto era stata individuata nella Cooperativa Lavoro società cooperativa sociale 

di Borgo Lares e che il progetto prevedeva l’inserimento di n. 6 lavoratrici per una durata di 24 

mesi. 

Dato atto che con la nota anzi citata, la Comunità delle Giudicarie comunicava inoltre che: 

• il costo del progetto ammontava a complessivi € 178.483,44, 

• il contributo dell’Agenzia del lavoro della PAT era pari al 70% per € 115.045,99, 

• il rimanente importo di € 63.437,45 sarebbe stato per metà a carico della Comunità di Valle e per 

metà a carico dei Comuni partecipanti al progetto per € 31.718,73. 

Preso atto che sempre dalla note prot. 5158 e 5224/2018 e si evince la quota complessiva a 

carico del Comune di Valdaone quantificata in € 4.272,00 da suddividersi nel seguente modo: 

• € 1.133,00 per l’esercizio finanziario 2018 (6 mesi), 

• € 2.266,00 per l’esercizio finanziario 2019 (12 mesi), 

• € 1.133,00 per l’esercizio finanziario 2020 (6 mesi). 

Vista la disponibilità finanziaria presente alla Missione 12, Programma 08, Titolo 2, Macro 

aggregato 03 capitolo 9100 – conto piano finanziario U.2.03.05.02.000 – del bilancio di previsione 

2018-2020. 

Ritenuto pertanto opportuno impegnare la spesa derivante dal progetto di cui all’oggetto 

ritenutolo meritevole e sia dal punto di vista delle persone impiegate che dal punto di vista delle persone 

beneficiarie dei servizi offerti. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Acquisiti i parere di regolarità tecnico - amministrativa e contabile, espressi, per quanto di 

competenza, dal Responsabile del Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi degli artt. 56 e 56 ter L.R. 1/1993 e s.m.; 

Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 

del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), relativa alla copertura 

finanziaria della spesa impegnata con la presente deliberazione. 

 

 con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto, per le ragioni espresse in premessa,  dell’avvio da parte della Comunità delle 

Giudicarie del Progetto pluriennale di occupazione femminile finanziato dall’Agenzia del lavoro 



della PAT, con l’inserimento di n. 6 lavoratrici di durata di 24 mesi per i servizi domiciliari a 

persone anziane, come da comunicazione della Comunità delle Giudicarie dd. 11.07.2018 prot. 

5158 (integrata con nota dd. 12.07.2018 prot. n. 5224);  

 

2) di impegnare la quota del progetto biennale a carico del Comune di Valdaone relativa al 2018 

pari ad Euro 1.133,00 alla Missione 12, Programma 08, Titolo 2, Macro aggregato 03 capitolo 

9100 – conto piano finanziario U.2.03.05.02.000 – del bilancio di previsione 2018-2020 per 

l’esercizio 2018. 

 

3) di incaricare il Funzionario Responsabile del Servizio competente in tale materia, di provvedere 

con proprio provvedimento all’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento per gli 

esercizi 2019 e 2020; 

 

4) di dare atto che alla liquidazione delle spesa provvederà il Funzionario Responsabile del 

Servizio competente in tale materia. 

 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti 

espressi nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con 

D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.. 

 

6) di comunicare copia del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo 

pretorio, ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 79, comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 

7) di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo alla Giunta Comunale ex art. 79 del 

T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, durante il periodo di 

pubblicazione, nonché ricorso straordinario ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 entro 120 

giorni e ricorso giurisdizionale ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 entro 60 giorni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


